
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГАЗОПРОВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗА
03.09.2022 № 09-03-04

О внесении изменений в основную образовательную программу основного 
общего образования, утвержденную приказом МБОУ Газопроводской СШ от 

28.06.2022г № 06-28-02

В соответствии с приказом Министерства просвещения российской 
Федерации от 18.07.2022 №568 «О внесении изменений в федеральный 
государственный образовательный стандарт основного общего образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения российской Федерации 
от 31.05.2021 №287», на основании решения педагогического совета 
протокол №1 от 02.09.2022г

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 3.1. «Учебный план программы основного общего 

образования» организационного раздела программы основного общего 
образования дополнить абзацем 13 следующего содержания: 
«Предметная область "Основы духовно-нравственной культуры народов 
России" изучается интегрированно в рамках учебных предметов "История", 
"Обществознание", "Музыка", "Изобразительное искусство" путем 
включения в рабочие программы тем, содержащих вопросы духовно
нравственного воспитания».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор /дОЧХЛХ М.В. Зайцев


